
2 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.109

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Elizeth Castro de Araújo
Presidente Interina

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz 
Diretora de Gestão Integrada 

 
Elizeth Castro de Araújo 

Diretora de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site
 

Previsto Custódio dos Santos 
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 01 dias do mês de agosto de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#141372#2#168971/>

Protocolo 141372
<#ABC#141469#2#169081>

PORTARIA Nº 984, DE 06 DE AGOSTO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, 
nos termos do art. 1o, inciso II, do Decreto no 9.375, de 02 de 
janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do Processo no 
201916448024361,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido e a partir de 03 de junho de 2019, 
nos termos do art. 136, § 1o, inciso I, da Lei no 10.460, de 22 de 
fevereiro de 1988, MARCOS VINICIUS SILVA RIBEIRO, CPF/
ME no 029.624.001-08, do cargo efetivo de Agente de Segurança 
Prisional, 3ª Classe, Padrão I, do Grupo Ocupacional Assistente 
Prisional, da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 06 dias do mês de agosto de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#141469#2#169081/>

Protocolo 141469

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#141382#2#168982>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
004/2019

Às 11:38 horas do dia 05 de agosto de 2.019, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 201900015000955, Pregão 004/2019.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - Lote Único
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Valor Total: R$ 67.798,88

Luiz Carlos Alencar - Coronel QOPM
Secretário de Estado - Chefe da Casa Militar

<#ABC#141382#2#168982/>

Protocolo 141382

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#141555#2#169173>

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO 
CARGO DE AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 2/2019 - ASP-DGAP, DE 6 DE 
AGOSTO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO 
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei Estadual no 20.491/2019, considerando a autorização gover-
namental constante no Processo nº 201800005012924, e tendo em 
vista o que consta no art. 37, inc. II, da Constituição Federal de 1988 
e na Lei Estadual no 19.587/2017,  torna pública a retificação do 
Edital Normativo nº 1/2019 - ASP-DGAP, de 24 de julho de 2019, 
publicado no Diário Oficial/GO em 24 de julho de 2019, conforme 
a seguir.
1 INCLUIR no subitem 6.1 a alínea “c”, com a seguinte redação: c) 
o candidato que estiver inscrito no Cadastro Único para Programas 
Sociais do Governo Federal (CadÚnico) e for membro de família de 
baixa renda, nos termos do Decreto Federal no 6.135/2007.”
2 EXCLUIR no subitem 19.1 a alínea “d”.
3 ALTERAR a redação do subitem 19.2, que passa a ser a seguinte: 
“19.2 Para fazerem jus aos critérios de desempate relativos às alíneas “e” e 
“f”, os candidatos interessados deverão encaminhar para a CAC-IADES 
(ver item 22) a documentação comprobatória até o último dia de 
inscrições.”
4 ALTERAR a redação do subitem 22.3, que passa a ser a seguinte: 
“22.3 O candidato poderá obter informações, manter contato ou 
relatar fatos ocorridos referentes ao concurso público na CAC-IADES 
por meio do telefone (61) 3574.7200, mensagens eletrônicas para o 
e-mail cac@iades.com.br ou via mensagem de WhatsApp por meio 
dos telefones: (62) 99209.1558 e (62) 99261.9973”.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado de Administração
<#ABC#141555#2#169173/>

Protocolo 141555

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#141486#2#169101>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR

Portaria nº 430/2019 - SEDI. O Secretário de Desenvolvimento e 
Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 67 
da Lei nº8666/93 e dos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, 
e conforme a instrução do Processo nº 201614304000550, resolve 
designar os seguintes servidores para atuarem como Gestor e 
respectivo substituto, do Termo de Cessão de Uso nº 006/2018, 
firmado com a Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento - 
SEGPLAN, Gestor: André Luiz Gonçalves Campos; substituto 
do Gestor:  Breyner Jackson Resende Monteiro; Goiânia-GO, em 
23/07/2019.
<#ABC#141486#2#169101/>

Protocolo 141486
<#ABC#141512#2#169130>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR

Portaria nº 429/2019 - SEDI. O Secretário de Desenvolvimento e 
Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 67 
da Lei nº8666/93 e dos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, 
e conforme a instrução do Processo nº 201200018000143, resolve 
designar os seguintes servidores para atuarem como Gestor e 
respectivo substituto, do Termo de Cessão de Uso nº 011/2018, 
firmado com a Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes 
- SEDUCE, Gestor: André Luiz Gonçalves Campos; substituto do 
Gestor:  Breyner Jackson Resende Monteiro; Goiânia-GO, em 
23/07/2019.
<#ABC#141512#2#169130/>

Protocolo 141512
<#ABC#141463#2#169073>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3e62e00e


